
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s  Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou  

 

1 
 

 

Zápis ze 4. jednání Komise pro bezbariérovou Prahu 1 

Rady MČ Praha 1 ze dne 8. 4. 2024 

Datum a čas konání: 8. 4. 2024 od 16:00 

Místo konání: Úřad městské části Praha 1, Vodičkova 18, jednací sál, přízemí 

Přítomni (5): Jakub VESELÝ – předseda, Irena KVASNIČKOVÁ – místopředsedkyně, Alena JANČÍKOVÁ, 

Jana ŠESTAUBEROVÁ, Otakar PIŠTORA 

Stálí hosté - přítomni (2): Ema RÓNOVÁ, Jitka BURIANOVÁ 

Tajemník komise: Tomáš ZBOŘIL 

Hosté ÚMČ P1: X 

Hosté – veřejnost: X 

Omluveni (6): Iveta HAMARNEH (stálý host), Jaroslav PAUR (stálý host), Jan TOMANDL (ODB), Hana 

LHOTOVÁ (ODB), Lucie VAVERKOVÁ (členka), Jana TITLBACHOVÁ (členka) 

Program: 

1. Zahájení a úvodní slovo předsedy KOBE RMČ P1 

2. Schválení navrženého programu 

3. Schválení ověřovatele zápisu ze 4. jednání komise 

4. Schválení zápisu z 3. jednání komise 

5. Informace od gesční radní pro bezbariérovost - Ing. Ivana Antalová 

6. Termíny jednání komise pro zbytek roku 2024 

7. Informace o usnesení Rady MČ Praha 1 

8. HOST – Prague City Tourism – Analýza bezbariérovosti hl. m. Prahy 

- Odřeknuta účast ze strany Prague City Tourism z důvodu nemoci  

9. Podmínky bezbariérovosti pro povolování akcí v zeleni 

10. Sestavení odborné komise pro granty v oblasti bezbariérovosti 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s  Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou  

 

2 
 

1) Zahájení a úvodní slovo předsedkyně KOBE RMČ P1 

Jednání bylo zahájeno předsedou komise v 16:10 za přítomnosti 5 členů. Jednání je proto 

usnášeníschopné. 

2) Schválení navrženého programu 

K navrženému programu nikdo neměl námitky. 

Hlasování: 5 PRO (0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO) 

Usnesení č. KOBE 1/4/2024 bylo přijato. 

KOBE RMČ P1 schvaluje navržený program. 
 

3) Schválení ověřovatele zápisu 

Jako ověřovatelka zápisu se přihlásila Irena Kvasničková. Nikdo neměl námitky. 

Hlasování: 5 PRO (0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO) 

Usnesení č. KOBE 2/4/2024 bylo přijato. 

KOBE RMČ P1 schvaluje jako ověřovatelku Irenu Kvasničkovou.  
 

4) Schválení zápisu z 3. jednání komise 

Ke schválení je navržen zápis z 3. jednání komise v roce 2024. K zápisu neměl nikdo námitky. 

Hlasování: 5 PRO (0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO) 

Usnesení č. KOBE 3/4/2024 bylo přijato. 

KOBE RMČ P1 schvaluje zápis č. 1/2024.  
 

5) Informace od gesční radní pro bezbariérovost - Ing. Ivana Antalová 

Z důvodu omluvy Ing. Antalové byl tento bod vyřazen z programu jednání.  

Všichni přítomní souhlasili. 

6) Termíny jednání komise pro zbytek roku 2024 

Ke schválení byly navrženy termíny jednání komise pro období 5/2024 – 12/2024 a to takto: 13. 5., 

10. 6., 2. 9., 1. 10., 11. 11. a 2. 12.. Nikdo neměl námitky. 

KOBE RMČ P1 schvaluje termíny jednání komise pro období 5/2024 – 12/2024 a to takto: 13. 5., 
10. 6., 2. 9., 1. 10., 11. 11. a 2. 12.  

 

7) Informace o usnesení Rady MČ Praha 1 

Tajemník komise v rámci bodu informoval členy komise o usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR24_0306 - 

Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1. Tímto usnesením došlo ke změně na pozici předsedy 

komise a k přesunu bývalé předsedkyně komise na pozici stálého hosta. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu 
s  Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou  

 

3 
 

Jednání se stává neusnášeníschopným z důvodu odchodu členky I. Kvasničkové a předseda tímto 

ukončuje jednání v 16:19. 

 

Příští jednání se bude konat dne 13. 5. 2024 od 16:00 na úřadě MČ Praha 1, Vodičkova 18, 
jednací sál v přízemí. 

 

Zapsal: Tomáš ZBOŘIL – tajemník komise v. r.    _______________________ 

 

Ověřila: Irena KVASNIČKOVÁ – ověřovatelka zápisu v. r.  _______________________ 

 

Schválil: Jakub VESELÝ – předseda komise v. r.    _______________________ 


